
Протокол  №1     

                                                      27.08.  2020г 

Заседание  педагогического  совета  Аральской  нсш по теме :Планирование и 
организация методической  работы  учителей начальных классов  на 2020 – 2021 

учебный год. 

Присутствовали : 

Бочкарева Е.В Рыбникова В.В Ишенкул М . И.  Шермамбетова М.Ж  Коренцова  Л.Н  завуч 
по учебной части Жунушалиева А.З 

Повеска дня:   Анализ  мо  работы учителей начальных классов за прошлый год 

                      Формирование банка данных.Обсуждение нормативных программно- 

методичуских документов. План работы на 2020-2021 уч. Год . Коректировка тем 
самообразований .Обсуждение открытых уроков. Готовность к учебному году 

 

Слушали : по первому вопросу Рыбникову В.В итоги года     2 вопрос.Сформировали банк 
даных  .  3 Изучениенормативной методической дукументациипо вопросам образования 
единого орфг. режима        4 вопрос Обсуждение плана работы   .Корректировка тем 
самообразование учителя начальной школы .ОБСУЖДЕНИЕ ПЛАНА ОТКРЫТЫХ УРОКОВ  УЧИТЕЛЯ 

НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЫ. Контроль зо обеспеченностью учебников и классов  учителя нач. школы 
завед . библиотеки  руководитель МО. 

 

Решили: назначить рук. МО Рыбникову В.В Принять информацию к свединию.Провести 
собрание для родителей 1 класса . Утвердить план работы. Проводить открытые уроки по 
предметным неделям. Принемать участие в неурочной деятельности и проектов . 

                                                                 Руководитель МО --------------- Рыбникова В.В  

                                                                                                                      27.08.2020г 

                        





Протокол     №2  10 ноября 2020 

Заседания педагогического совета Аральской нсш по теме: Преемственность при 
переходе из начальной школы в основную. 

Присутствовали: 6 чел. 

Бочкарева Е.В .  Рыбникова В.В .Ишенкулова М.И. Шермамбетова М.Ж. Корецова Л. Н 
Завуч по учебной части  Жунушалиевна А.З. 

Повестка дня: 

1. Анализ МО за 1 четверть 

2. Принципы приемственности начального и основного звеньев обучения 

3. 3. Адаптация первоклассников. 

4. 4. Развитие читательских навыков. Разное. 

Слушали: По 1 вопросу Рыбникову В.В. анализ МО за1 четверть. 

По второму вопросу выступила Ишенкулова М.И. 

Выступила Рыбникова В.В по  третьему вопросу и прочитала доклад о адаптацию 
первоклассников. 

По четвертому вопросу слушали Ишенкулову М.И. 

Решили: 

Учителями было принято решение о приминении разных методов для развития 
читательских навыков. 

Продолжать работу по адаптации первоклассников. 

Руководитель МО:  Рыбникова В.В. 

 

 

 

 

 Руководитель МО : Рыбникова В.В. 





Протокол  №4 

Заседания методического объединения учителей начальных классов  Аральской  нсш 

Тема:  Социалные  педагогические проблемы образования. 

26 марта 2021 год. 

Присутствовали: 6 человек 

1 РыбниковаВ.В. 2 Коренцова Л.Н. 3 БочкареваЕ.В   .4 Ишенкулова М.И .5 Шермамбетова 
М.Ж. 6  завуч по учебной части Жунушалиева А.З. 

 

 Повестка дня:   1 Психика  детей младшего школьного возраста. 

 2 Анализ работы за 3 четверть. 

 3 Разное. 

Слушали:    1 Коренцову  Л.Н провела семинар тренинг по теме :Психологические 
особенности  младших школьников. 

 2 Выступила Рыбникова В.В ознакомила с проектом Окуу керемет с планом встреч в 
онлайн режиме.Анализ работы за3 четверть озвучила .Отчет техники чтения. 

 

 

Решили: Проводить тесты, изучать  литерату по психологии.Проводить уроки открытые.  
Принимать участие во внеурочной деятельности.  Активно  участвовать  в пректе Окуу 
керемет.Применять стратегии. 

 

 

 Руководитель ШМО: Рыбникова В.В. 



Протокол № 5  

 

Заседания методического объединения  начальных классов Аральской нсш. 

Тема: Результаты деятельности педагогического коллектива начальной школы по 
совершенствованию  образовательного процесса. 

26 мая 2021 год. 

Присутствовали: 6 чел. 

 1 Коренцова Л.Н. 2  Рыбникова В.В . 3 Ишенкулова М.И. 4 Бочкарева 
Е.В. 5   Шермамбетова М.Ж.     6   завуч Жунушалиева А.З. 

 

Повестка дня: Анализ  МО за4 четверть  и 2020-2021 учебный год. Итоги проверочных 
работ по предметам. Поверка техники чтения .Итоги контрольных работ. 
Самопрезентация по теме самообразования. Обсуждения работы МО за 2020-2021 уч. 
год. 

 

Слушали:   1   Рыбникову В.В. дала анализ работы за год .Ознакомила итогами 
проверочных работ                по математике русскому языку и технике чтения .2 Коллеги 
выступили с темами по самообразованию форме презентации. Обсудили работу  МО за 
2020-2021 уч. Год.Ремонт кабинетов . 

 

Решили: Участвовать в ремонте кабинетов. В сохранности мебели. Приобрести 
раздаточный  материал .Продолжать работать с проектом Окуу- керемет и применять 
стратегии. 

 

 

 

 

 Руководитель МО :Рыбникова В.В 
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